EDIÇÃO 107 • ANO I • MACAÉ, 24 DE OUTUBRO DE 2020 4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 113/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Câmara Municipal de Macaé, 23 de outubro de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

113/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

DESIGNAR:

DATA NOME MATRÍCULA FUNÇÃO GRATIFICADA (FG)

21/10/2020 PHILIPE LAURINDO BERNARDES DOS
SANTOS  4705-8 FG III

Câmara Municipal de Macaé, 23 de outubro de 2020.

________________________________________
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

I – Espécie: 1º Termo de Aditamento Contratual – Processo nº 403126/2020.
II – Termo de Aditamento: Prorrogação de prazo do Contrato nº 055/2019-FMS -Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva ,corretiva, calibração e validação em equipamento hospitalar do tipo raio x
fixo,raio x móvel, processadora de filmes para raio x e aparelho ultrassônico.
III – Modalidade de Licitação: Pregão Presencial FMS 068/2018
VI – Crédito: Programa de Trabalho 10.302.0007.2.019000 – Elemento de despesa nº.
339039.00.0 – outros serviços de terceiros – PJ, cód. Reduzido nº 2381
V – Empenho: nº 1359/2020 - Global, emitido em 14/10/2020.
VI – Valor do aditivo: R$ 156.099,84 (Cento e cinqüenta e seis mil, noventa e nove
reais e oitenta e quatro centavos)
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 33.149,98
VIII – Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
VIX – Data: 14/10/2020.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e EUREKA EQUIPAMENTOS E MATRIAIS ELE-
TRO ELETRONICOS LTDA.

Macaé, 14 de Outubro de 2020.

LEANDRO MATOS SOARES
Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade

HÉLIO CONCEIÇÃO DA CRUZ
Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tornamos público que, com base no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93,
estamos locando o imóvel situado à Avenida Atlântica, n.º 1.334, Praia Campista, Ma-
caé/RJ, de propriedade das Sra. LAINE ALVES ANDRADE e Sra. LEILA ALVES DE
ANDRADE, destinado às instalações da Escola Municipal de Educação Infantil - EMEI
Professora Therezinha Carvalho Moreira, conforme solicitação feita pela Secretaria
Municipal Adjunta de Educação Básica. Processo Administrativo n.º 1.037/2015.

Macaé-RJ, 19 de outubro de 2020.

MICHELLE CABRAL MACEDO
Secretária Municipal Adjunta de Educação Básica

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tornamos público que, com base no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93,
estamos locando o imóvel situado à Rua Hulda Alves Fernandes (antiga Rua W-16), n.º
228, fundos, Balneário Lagomar, Macaé/RJ, de propriedade do Sr. Paulo Marques da
Silva Couto, destinado às instalações da Escola Municipal de Educação Infantil - EMEI
Professora Maria Angélica de Oliveira das Dores, conforme solicitação feita pela Secre-
taria Municipal Adjunta de Educação Básica. Processo Administrativo n.º 1.035/2015.

Macaé-RJ, 19 de outubro de 2020.

MICHELLE CABRAL MACEDO
Secretária Municipal Adjunta de Educação Básica